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518. 

ROZPORZł\DZENIE R1\DY OBRONY P1\ŃSTW 1\ 
z dnia 30 lipca 1920 r. 

N!! 76. 

w przedmiocie przymusowej służby w policji państwowej . 

f\rt. 1. Funkcjonarjusz policji panstwowej, zaprzysiężony zgodnie z po­
stanowieniem art. 30 ustawy o policji państwowej z dnia 24 lipca 1919 r. 
(Dz. Pr. Rz. P. N;1 61, poz. 363) przez czas trwania wojny obowiązany jest 
do pozostawania w służbie policyjnej. 

f\rt. 2. Winny usun ięcia się ze służby policyjnej bez zWCilnienia ze 
strony właściwej władzy ulegnie karze sądowej przewidzianej wart. 37, 
wyżej powołanej ustawy o policji państwowej . 

f\rt. 3. Wykonanie rozporządzenia niniejszego poleca się Ministrowi 
Spraw Wewnętrznych .' 

f\rt. 4. Rozporządzen ie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszen i a . 

Naczelnik Państwa i 
Przewodniczący Rady Obrony Państwa: 

] . . Piłsudski 

.. 

Prezydent Ministrów: 
WUos 

519. 

ROŻPORZł\DZENIE 
/VI inistra Skarbu "\ 

w wykonaniu Ustawy z dnia 8iS 1920 Dz. U. N!! 50 poz. 305 w przed­
miocie wprowadzenia podatku od skrzynek depozytowych. 

f\rt. 1. , Ustawa o podatku od skrzynek depozytowych obowiązuje od 
1 lipca 1920 roku na całym obszarze ' Rzeczypospoli tej Polskiej, a podatek 
ten opłacają wszystkie bez wyjątku osoby prawne i fizyczne, które skrzynki 
depozytowe odnajmują lub posiadają w celach odnajmu. 

1\rt. 2. Podstawę wymiaru podatku stanowi ilość i rozmiar skrzynek 
depozytO\~ych wedle stanu z dniem 1 stycznia każdego roku podatkowego 
(art. 3) dla wym iaru zaś podatku za czas od 1 lipca do końca roku 1920 

. wedle stanu z dniem 1 lipca 1920 r. (art. 5 ustjp drugi), 
Jeżeli oddział skrzynek depozytowych otworzono w ciągu roku podat ­

kowego, wówczas dla obliczenia podatku miarodajną jest ilość i wymiar 
skrzynek depozytowych w pierszym dniu tego ćwierćrocza, od którego 
rozpoczyna się obowiązek podatkowy (art. 10). 

f\rt. 3. Osoby obowiązane do opłacania podatku, mają same obliczyć 
przypadający podatek (art. 5 ustawy) od ilości przeznaczonych do odnajmu 
skrzynek depozytowych wedle stawek zawartych wart. 4 i łączną sumę 
tego podatku wpłacić w tej kasie skarbowej (w b. zaborze austrjackim 
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w tym urzędzie podatkowym, zaś w b. zaborze pruskim. w tej kasie komu­
nalnej ściągającej bezpośrednie podatki państwowe) w której okręgu znaj­
,duje się oddział skrzynek depozytowych, należących do płatnika najpóźniej 
<lo 31 stycznia każdego ro~u, a za 11 półrocze 1920 roku najpóżniej do dnia 
31 sierpnia 1920 r. 

Jeżeli oddział skrzynek depozytowych otworzony został dopiero w ciągu 
-roku, podatek winien być za ten rok obliczony i uiszczony w terminie do 
końca pierwszego miesiąca tego ćwierćrocza, od którego rozpoczął się obo­
wiązek podatkowy L j. najpóźniej do 31 stycznia - 30 kwietnia - 31 lipca 
,albo 31 października. 

f\rt. 4. Stawki podatkowe, wymienione w artykule 4 ustawy okreś­
lają wysokość rocznego podatku od jednej skrzynki depozytowej, zatem 
przypadający łączny podatek oblicza się w ten sposób, że ilość skrzynek 
,depozytowych o objętości każdej z nich do 20.000 cm'!!. mnoży się przez 
stawkę podatkową 50 rńk., a ilość skrzynek depozytow_ych o objętości po­
nad 20,000 cm3• mnoży się przez stawkę podatkową 100 mk. Suma tych 
iloczynów stanowi łączną kwotę podatku. 

f\rt. 5. W ciągu 8 dni po upływie terminów do wpłacania podatku, 
wymienionych wart. 3, płatnicy obowiązani są złożyć Władzy skarbowej 
pierwszej instancji, w której okręgu znajduje się odnośny oddział skrzynek 
depozytowych, wykaz obliczonego i zapłaconego przez nich podatku (art. 6) 
według nas'llępującego wzoru: 

Płatnik ... ..... . 

Miejscowość .. 

WYKf\Z 

-obliczonego podatku od skrzynek depozytowych za rok .... ... .. .... .... .. 
zaczas .. . ..... od . .. . .... .... do ................... r. .............. .. Oddział 

skrzynek depozytowych otworzono dnia 

(wypełnić tylko przy nowo otwartych zakładach) . 

ll ość skrzyn ek depozytowych przezna­
czonych do odnajmu 

Stawka podatkowa Przypadająca suma 
00 jednej skrzynki podatku ' 

o o bj ętoś ci wynosi 

do 20000 cm3 

p onad 20000 cm3 

depozytowej Mk. 

rocznie razem ............... _ ......... _ ....... ... _ .. _ .... ......... ______ ._ 
(z czego wypada za czas 

od ___ .. ____ ...... __ ............... _ .. _ .. :. do .... ............... .... .... ... .. .. ..... r . .. ............. M.) . 

Kwotę tę uiszczono dnia . __ .......... _ ..... __ .................. __ N!! kwitu 

Odpis kwitu kasowego dołącza się . 

...... .. .... .. . _ ............... dnia .. : ..... . r. 

Podpis płatnika 

U wag a: Do ' wykazu należy dołączyć odpis kwitu kasowego. 
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f\rt. 6. Władzami skarbowemi pierwszej instancji, wymienionemi 
wart. 5 są: na obszarze ziem polskich b. zaboru rosyjskiego Urzędy Skar­
bowe podatków i opłat skarbowych na obszarze ziem polskich b. zaboru 
austrjackiego Inspektoraty Skarbowe, a na obsz~rze zi,em polskich b. zaboru 
pruskiego Przewodniczący powiatowych komisji wymiarowych. 

f\rt . 7. Dane zawarte w wykazie, złożonym przez płatnika sprawdza 
władza skarbowa I instancji, przyczem szczególniejszą zwraca uwagę na 
zawarte w wykazie dane, odnoszące się do ilpści skrzynek depozytowych 
i ich rozmiarów, oraz na to, czy obliczenie podatku odpowiada przepisom 
ustawy. W razie wątpliwości co do ilości i rozmiarów skrzynek depozyto ­
wych władza skarbowa deleguje swego urzędnika do sprawdzenia tych 
danych na miejscu w lokalu oddziału skrzynek depozytowych. Z czynności 
tej spisuje delegowany urzędnik w obecności płatnika lub jego zastępcy 
protokuł, który obećni przy tej czynności mają podpisać. 

f\rt. 8. Jeżeli po sprawdzeniu wykazu obliczE:nia podatków okaże się, 
że płatnik obliczył i wpłacił podatek w kwocie niższej od przepisanej ustawą , 
władza skarbowa I instancji ma obliczyć przypadającą łączną sumę podatku 
przy zastosowaniu stawek podatkowych, wymienionych wart. 4 ustawy 
potrącić od tej sumy uiszczoną już kwotę podatku i wezwać płatnika zapo­
mocą nakazu płatniczego według załączonego do niniejszego rozporządzenia 
wzoru do zapłacenia różnicy podatku powiększonej pięciokrotnie . 

Pięciokrotne powiększenie dodatkowego podatku, przewidziane wart. 8. 
ustawy ma nastąpić zawsze w tych wypadkach, jeżeli z przeprowadzonego 
na miejscu sprawdzenia okaże się, że płatnik podał w wykazie złożonym 
Władzy skarbowej nieprawdziwe co do podstaw obliczenia podatku t. j. nie­
prawdziwą ilość lub rozmiar skrzynek .depozytowych i na podstawie tych 
danych obliczył i wpłacił do kasy skarbowej podatek w kwocie niższej od 
przepisanej ustawą. 

W innych wypadkach. a 'w szczególności, jeżel.i podatek obliczono 
i wpłacono w kwocie niższej od przepisanej ustawą tylko wskutek pomyłki 
rachunkowej, mogącej powstać przy mnożeniu stóp depozytowy ch, lub też 
dodawaniu kwot podatkowych. przypadających od pojedyńczych kategorji tych 
skrzynek należy obliczyć dodatkowy podatek bez podwyżki pięciokrotnej. 

f\rt. 9. Podatek dodatkowo wymierzony winien być wpłacony do kasy 
skarbowej w ciągu 14 dni, licząc od dnia dorĘ!czen i a wezwania w razie nie­
zapłacenia g.:> w tym terminie, ma być ściągnięty z odsetkami za zwłokę 
w wysokości 1% miesięcznie , licząc od dnia p iętnastego po doręczeniu 
nakazu płatniczego. 

Jeżeli dodatkowy podatek wymierzono w wypadkach, przewidzianych 
wart. 8 ustęp 3 tylko w pojedynczej wysokości , odsetki za zwłokę liczyć 
należy już od dn;ia ustawowego terminu płatności podatku (art. 3). 

f\rt. 10. Przeciw nakazowi płatniczemu (art. 8) służy płatnikowi prawo 
wniesienia odwołania do władzy skarbowej drugiej instancji za pośred­
nictwem władzy skarbowej, która go wezwała do zapłacenia dodetkowego 
podatku w ciągu czterech tygodni, licząc od następnego dnia po doręczeniu 
odnośnego wezwania. . 

f\rt. 11. Za nieprzedłożenie wykazu obliczenia podatku w przepisa­
nym terminie (art. 11) władza skarbowa pierwsze] instancji (art. 6) na­
kłada grzywnę pisemnem orzeczeniem karnem, w którem należy zaznaczyć, 
że przeciw temu orzeczeniu karnemu służy prawo rekursu do władzy skar­
bowej drugiej instancji do dni 8 od doręczenia orzeczenia karnego za po-
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średniCtwem władzy skarbowej pierwszej instancji. Zarazem należy wezwać 
płatnika do zapłacenia tej grzywny pod rygorem egzekucji w ciągu dni 
czternastu. licząc od dnia doręczenia orzeczenia karnego, tudzież w razie 
potrzeby także do złożenia żądanego wykazu. w pewnym ściśle oznaczonym 
terminie pod zagroże.liem nałożenia ponownej grzywny. 

Minister Skarbu: 
w z. Ry barski 

, . 


